DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
17 A 19 DE DEZEMBRO DE 2022

ANO XXXVI | N º 8.431 19
Salvador, 15 de dezembro de 2022.

IGNACIO TITO TORRES SANTOS

Presidente em exercício COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário

Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS nº 429/2022

Processo nº 141.817/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CUBETAS DE VIDRO CILÍNDRICA PARA

FOTÔMETRO.

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, à luz dos elementos que integram o presente

processo, declara DESERTO o referido certame.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/12/2022

Salvador, 15 de dezembro de 2022.

IGNACIO TITO TORRES SANTOS
Presidente em exercício COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação de RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2022, publicado no DOM, de
Sexta-Feira - Nº 8.430, às fls.34. Edição de 16 de Dezembro de 2022, Processo Administrativo Nº
184.675/2022.

ONDE SE LÊ:

PROCESSO DIGITAL Nº: 187675/2022
DISPENSA DIGITAL Nº 05/2022.

LEIA-SE:

PROCESSO DIGITAL Nº: 184.675/2022
DISPENSA DIGITAL Nº: 07/2022.

Salvador, 16 de Dezembro de 2022.

PLELIANE ESPINHARA
Presidente/COPEL

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 17/2022

PROCESSO ELETRÔNICO: 19071/2022-FMLF.
EMPRESA: Copiadora Exemplo Ltda.
CNPJ: 33.857.129/0001-70
OBJETO: Contratação de serviços reprográficos tipo: Scaneamento A-0; plotagens; impressões P&B e
coloridas; laminação de mapas em placas de PVC; encadernações.
VALOR GLOBAL: R$ 20.060,00  (vinte mil e sessenta reais).
DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.122.0014.250124 - Manutenção dos Serviços Técnicos e
Administrativos-FMLF;  Elemento de Despesa: 3.3.90.39.11, Fonte: 0.1.00.000000.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 75, inciso II.
DATA DO ATO: 16/12/2022.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 16 de dezembro de 2022.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA -
SEMIT

Companhia de Governança Eletrônica do Salvador - COGEL

AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022

A Comissão Permanente de Licitação - Copel, constituída pela Portaria Nº 053/2021, torna público
para conhecimento dos interessados que será realizada Publicação do Pregão Eletrônico:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
LICITAÇÃO Nº 002/2022.
PROCESSO Nº 148719/2022.
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a contratação de serviços comuns de locação,
instalação, com adequação completa de instalações elétricas e hidráulicas, suporte, manutenção
preventiva e corretiva com reposição de peças de aparelhos de ar-condicionado, em caráter contínuo.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 horas do dia 02/01/2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/01/2023 às 09:30 horas.
SESSÃO DE DISPUTA: 03/01/2023 às 10:00 horas.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados no endereço eletrônico www.
licitacoes-e.com.br.

Salvador, 16 de dezembro de 2022.

DALTON KLEBER CORTES ANDRADE

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE E
RESILIÊNCIA - SECIS

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 125083/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE E RESILIÊNCIA - SECIS.
CNPJ: 13.927.801/0026-05
EMPRESA: WILLIAM LEAO MASCARENHAS ME.
CNPJ: 10.523.111/0001-36
OBJETO: Criação da Cartilha Turminha Sustentável, Animais Domésticos (5°edição/tema)
VALOR: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
PARECER: S/N DA RPGMS datado em 15/12/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 250105; Elemento de Despesa 33.90.30; Fonte: 100 - Tesouro.
AMPARO LEGAL: Art. 75, II da Lei Federal Nº 14.133/2021
DATA: 16/12/2022.

Salvador, 16 de dezembro de 2022.

MARCELLE CARVALHO DE MORAES

Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 76/2022
PROCESSO: 186158/2022
EMPRESA: RODRIGUES & SILVA CONTADORES ASSOCIADOS SOCIEDADE SIMPLES
CNPJ: 07.083.593/0001-46
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de análise e avaliação da redução ao valor
recuperável de ativos e análise dos valores registrados no imobilizado, para cálculos do valor do
Impairment e vida útil resídua
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Subação 250104 ND. 33.90.39 Fonte 0.1.00.000000
PARECER: 232/2022
VALOR TOTAL: R$ 42.900,00 (Quarenta e dois mil e novecentos reais)
AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.
DATA DO ATO: 16 de Dezembro de 2022

Salvador, 16 de Dezembro de 2022

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO
Diretor Presidente

RESUMO DE DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE

DISPENSA Nº 77/2022
PROCESSO: 186968/2022
EMPRESA: GOVERNET EDITORA LTDA
CNPJ: 07.316.919/0001-38
OBJETO: Assinatura de Periódico e Consultas
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Subação 250104 ND. 33.90.39 Fonte 0.1.00.000000
PARECER: 231/2022
VALOR TOTAL: R$ 19.091,30 (Dezenove mil, noventa e um reais e trinta centavos)
AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.
DATA DO ATO: 16 de Dezembro de 2022

Salvador, 16 de Dezembro de 2022

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO
Diretor Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA REPARAÇÃO - SEMUR

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 191223/2022 - SEMUR

EMPRESA: NUNES TECNOLOGIA INFORMÁTICA LTDA.

OBJETO: Prestação de serviço para ampliação do sistema de segurança com câmeras e monitor para

a Casa do Estudante Quilombola 1 e instalação de sistema de segurança com câmeras e monitor para

a Casa do Estudante Quilombola 2

VALOR TOTAL: R$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Subação 250107;

Elemento de Despesa 33.90.39;

FONTE: 000.

AMPARO LEGAL: Lei nº. 14.133/21, art. 75, inciso II.